
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

 
16.11.2015г.                                                                                  №469-п 

О реорганизации муниципального казенного 
дошкольного учреждения Агинский детский 
сад № 2 «Золотой ключик» 
 

        В целях развития системы образования, обеспечения качества и 

доступности образовательных услуг, на основании главы 4 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 08.08.2001г.            

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей», Постановления администрации 

Саянского района от 01.03.2011г. № 133-п «Об утверждении Порядка 

создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации районных 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов районных 

муниципальных учреждений и внесение в них изменений», в связи с 

необходимостью оформления учредительных документов, руководствуясь 

статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район 

Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Реорганизовать  муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение Агинский детский сад № 2 «Золотой ключик» путем выделения 

из его состава самостоятельного юридического лица муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения Агинский детский сад 

№ 3 «Родничок» - в срок до 25.12.2015г. 

2. Создать комиссию по реорганизации муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения Агинский детский сад № 2 

«Золотой ключик» в составе согласно приложению. 

3. Комиссии по реорганизации муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Агинский детский сад № 2 «Золотой ключик», 

указанной в п. 2 настоящего постановления, в срок до 25.12.2015г. 

осуществить проведение необходимых мероприятий в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

4. Уполномочить исполняющего обязанности заведующего МКДОУ 

Агинский детский сад № 2 «Золотой ключик» Саянского района (Бехлер 

М.Н.): 

-сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию 



юридических лиц, о начале процедуры реорганизации;  

- уведомить государственные внебюджетные фонды о начале процедуры 

реорганизации. 

5. Считать новообразованное муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Агинский детский сад № 3 «Родничок» 

правопреемником имущественных прав и обязанностей муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения Агинский детский сад 

№ 2 «Золотой ключик» в соответствии с разделительным балансом. 

6. МКУ «Управление образования администрации Саянского района (Е.В. 

Рябцева): 

-разработать и утвердить разделительный баланс; 

-разработать штатное расписание муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения Агинский детский сад № 3 

«Родничок»; 

-выполнить мероприятия по назначению руководителя муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения Агинский детский сад 

№ 3 «Родничок». 

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам и 

общественно-политической работе (Тамошенко П.С.). 

      8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном веб-

сайте Саянского района. 

      9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы Саянского района                                                                         В.В. Гребнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

от 16.11.2015 №469-п 

 

 

Состав комиссии 

по реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения Агинский детский сад № 2 «Золотой ключик» 

 
 

Гребнев В.В. –  Исполняющий полномочия главы района председатель 

Комиссии; 

Тамошенко П.С.. - заместитель Главы администрации района по 

социальным вопросам и общественно-политической работе, заместитель 

председателя Комиссии; 

Рябцева Е.В. – руководитель МКУ «Управление образования 

администрации Саянского района», секретарь Комиссии. 

Члены Комиссии: 

Иванова М.А. - руководитель МКУ «Финансово-экономического 

управления»; 

Горькавая Н.И. – начальник МКУ «отдел имущественных и земельных 

отношений администрации Саянского района»; 

Гаммершмидт Д.А. - депутат Саянского районного Совета депутатов; 

Королева В.А. – начальник организационно-правового отдела; 

 

Представители муниципальной образовательного учреждения, 

подлежащей реорганизации или ликвидации; представители общественных 

объединений и иных некоммерческих организаций (по согласованию). 
 

 


